28Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.130

EXTRATO DO CONTRATO 085/2023
Processo: 202300007013584. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: DI BENTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 14.238.297/0001-32.
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos. Vigência: 12 meses. Recurso:
170000280/União. Valor total: R$ 10.794,00 (dez mil, setecentos e
noventa e quatro reais). Data: 18/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#409454#28#475527/>

Protocolo 409454
<#ABC#409456#28#475530>

EXTRATO DO CONTRATO 086/2023
Processo: 202300007013584. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CANAÃ COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO, CNPJ 29.777.107/0001-22. Objeto: Aquisição de
eletroeletrônicos. Vigência: 12 meses. Recurso: 170000280/União.
Valor total: R$ 9.439,96 (nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais
e noventa e seis centavos). Data: 18/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#409456#28#475530/>

Protocolo 409456
<#ABC#409546#28#475635>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 144/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é:
aquisição de  aparelho de raio x portátil - veterinário para atender as
necessidades do Instituto Médico Legal Aristoclides Teixeira (IMLAT)
do Município de Goiânia - Goiás. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
17/10/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Pregoeiro da SSP
<#ABC#409546#28#475635/>

Protocolo 409546
<#ABC#409478#28#475555>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 116/2023
Às 17:00 horas do dia 22 de setembro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202300007059040, Pregão 116/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote único - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA. Valor Total: R$ 63.700,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#409478#28#475555/>

Protocolo 409478
<#ABC#409545#28#475632>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 095/2023
Às 10:48 horas do dia 22 de setembro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202300007003505, Pregão 095/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
45.282.447/0001-39 - VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.
Valor Total: R$ 7.499,00.
Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI EPP. Valor Total: R$ 32.870,00.
Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI EPP. Valor Total: R$ 11.699,00.
Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI EPP. Valor Total: R$ 12.760,00.
Lote nº 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
09.254.386/0001-32 - DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI EPP. Valor Total: R$ 21.494,90.
Lote nº 06 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
47.677.795/0001-30 - HPA COMERCIAL LTDAEPP. Valor Total: R$
13.480,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#409545#28#475632/>

Protocolo 409545

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#409505#28#475589>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 057/2023-PM Substituição Gestor FR
47ª CIPM, de 19 de setembro de 2023
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o
Major PM 33.935 Rodrigo Jesus Rodrigues da função de Gestor da
47ª Companhia Independente de Polícia Militar (47ª CIPM). Art. 2º -
Atribuir ao servidor 2º Tenente PM 31.448 Ronaldo Osmar da Mata
Ribeiro, a função de Gestor do Fundo Rotativo da 47ª CIPM, nos
termos da Portaria nº 057/2023, publicada no DOPM nº 180//2023
(SEI 202300002113298). André Henrique Avelar de Sousa - Coronel
PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor
do FREAP/PM.
<#ABC#409505#28#475589/>

Protocolo 409505
<#ABC#409514#28#475598>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 058/2023-PM Substituição Gestor FR
7º CRPM, de 19 de setembro de 2023
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o
Tenente-Coronel PM 31.724 Wagner Gonçalves da Cunha, da
função de Gestor do 7º Comando Regional da Polícia Militar (7º
CRPM).  Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM 30.332 Eleno
Rubens de Carvalho, a função de Gestor do Fundo Rotativo do 7º
CRPM, nos termos da Portaria nº 058/2023, publicada no DOPM
Nº 180/2023 (SEI 202300002113288). André Henrique Avelar de
Sousa - Coronel PM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do
Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#409514#28#475598/>

Protocolo 409514
<#ABC#409532#28#475620>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.971, 22 de setembro de 2023   -
PM (52017144)

Designação de gestores (Titular e substituto) do  Contrato nº
22/2023-PM (51242981)

Processo SEI
nº

202300002014501;

Objeto do
Contrato:

Aquisição de 02 (dois) transformadores de
energia elétrica e a contratação de pessoa jurídica
para realizar a manutenção da subestação de
energia elétrica do Regimento de Cavalaria da
Polícia Militar, consistente na substituição de dois
transformadores de energia elétrica e reforma da
mureta de caixas de medição;

Gestor Titular: 1º Tenente PM 27.460 OSVALDO SEBASTIÃO
PEREIRA CHAGAS, CPF nº ***.184.401-**

G e s t o r
Substituto:

2º Tenente PM 31.065 ROGÉRIO DUARTE, CPF
nº ***.633.927-**

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#409532#28#475620/>

Protocolo 409532
<#ABC#409685#28#475782>

AVISO DE LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023/
PMGO.

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, em sessão pública, cuja
cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br, http://www.pm.go.gov.br e https://www.
seguranca.go.gov.br.
MODALIDADE: Tomada De Preços nº 001/2023/PMGO do TIPO
Menor Preço por LOTE, sob o regime de execução EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, para DISPUTA GERAL. PROCESSO:
202300002101317. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços técnicos de engenharia para a
construção do comando de Gestão e Finanças da Polícia Militar do
Estado de Goiás - CGF/PMGO, no município de Goiânia/GO. As
propostas e documentos serão recebidos presencialmente na sede
do CALTI na Rua 115, nº 04, Setor Sul, Goiânia-Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba8bf2fa